
Contacto

Teléfono +34 926588037
Correo Electrónico administracion@comsermancha.es

Dirección Postal

Lorenzo Rivas 25
(13600) Alcázar de San Juan (Ciudad Real) España

Tipo de Contrato Privado
Contrato Mixto No

Valor estimado del contrato 206.080 EUR.
Importe 206.080 EUR.
Importe (sin impuestos) 206.080 EUR.
Plazo de Ejecución

1 Mes(es)

Anuncio de licitación
Número de Expediente 2024/0013 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 25-08-2024 a
las 19:58 horas.

Enajenación de vehículos y maquinaria de la Mancomunidad de Servicios COMSERMANCHA, que han
quedado en desuso por la obsolescencia, deterioro y sustitución por la adquisición de nuevos vehículos y
maquinaria

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Clasificación CPV
51500000 - Servicios de instalación de maquinaria y equipos.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Sistema de Contratación No aplica

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=aOwZlqkpLPtLAIVZdUs8KA%3D%3D

Nº de Lotes: 3

Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 3
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 3

Entidad Adjudicadora

Presidencia de la Mancomunidad de Servicios COMSERMANCHA
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=HwkLVxoXBYE%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=aOwZlqkpLPtLAIVZdUs8KA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=HwkLVxoXBYE%3D


Lugar

Sede de la Mancomunidad

Apertura de ofertas

Apertura sobre oferta económica
El día 11/09/2024 a las 10:00 horas
Apertura de ofertas

Recepción de Ofertas

Presidencia de la Mancomunidad de Servicios
COMSERMANCHA

Dirección Postal

Lorenzo Rivas 25
(13600) Alcázar de San Juan (Ciudad Real) España

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 09/09/2024 a las 19:00

Proveedor de Información adicional

Presidencia de la Mancomunidad de Servicios
COMSERMANCHA

Dirección Postal

Lorenzo Rivas 25
(13600) Alcázar de San Juan (Ciudad Real) España

Proveedor de Pliegos

Presidencia de la Mancomunidad de Servicios
COMSERMANCHA

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 09/09/2024 a las 19:00

Dirección Postal

Lorenzo Rivas 25
(13600) Alcázar de San Juan (Ciudad Real) España

ES422

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: Sí

Información adicional subasta electrónica: El contrato se adjudicará por subasta, en la que cualquier interesado podrá
presentar una oferta tal y como prevé el artículo 143 de la Ley 33/2003, de 3 de noviembre, del Patrimonio de las
Administraciones Públicas.



Valor estimado del contrato 56.000 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 56.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 56.000 EUR.
Clasificación CPV

51500000 - Servicios de instalación de maquinaria y

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Ciudad Real
Código de Subentidad Territorial ES422

Valor estimado del contrato 23.200 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 23.200 EUR.
Importe (sin impuestos) 23.200 EUR.
Clasificación CPV

51500000 - Servicios de instalación de maquinaria y
equipos.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Ciudad Real
Código de Subentidad Territorial ES422

Valor estimado del contrato 126.880 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 126.880 EUR.
Importe (sin impuestos) 126.880 EUR.
Clasificación CPV

51500000 - Servicios de instalación de maquinaria y
equipos.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Ciudad Real
Código de Subentidad Territorial ES422

Objeto del Contrato: Enajenación de vehículos y maquinaria de la Mancomunidad de Servicios
COMSERMANCHA, que han quedado en desuso por la obsolescencia, deterioro y sustitución por la
adquisición de nuevos vehículos y maquinaria

Descripción del procedimiento
Enajenación de vehículos y maquinaria de la Mancomunidad de Servicios COMSERMANCHA, que han quedado en desuso por
la obsolescencia, deterioro y sustitución por la adquisición de nuevos vehículos y maquinaria
Valor estimado del contrato 206.080 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 206.080 EUR.
Importe (sin impuestos) 206.080 EUR.

Clasificación CPV
51500000 - Servicios de instalación de maquinaria y equipos.

Plazo de Ejecución
1 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Ciudad Real
Código de Subentidad Territorial ES422

Dirección Postal

España

Lote 1: Camión 3 ejes 3º

Descripción del lote Camión 3 ejes 3º E. DIR. RE. C.L.

Lote 2: Furgón/Camión 2 ejes

Descripción del lote Furgón/Camión 2 ejes

Lote 3: Camión 2 o 3 ejes

Descripción del lote Camión 2 o 3 ejes recogida, lavacontenedor...



equipos.

Condiciones de Licitación

Requisitos de participación de los licitadores

Condiciones de admisión

Capacidad de obrar

Criterio de Solvencia Técnica-Profesional

Otros - No se exigen. Deberá indicarse en el requisito "NO NECESARIO"

Preparación de oferta

Sobre Sobre A
Tipo de Oferta Documentación administrativa
Nº Lote: 1
Nº Lote: 2
Nº Lote: 3
Evento de Apertura Apertura de ofertas
Descripción Documentación administrativa

Preparación de oferta

Sobre Sobre B
Tipo de Oferta Oferta económica o evaluable mediante fórmulas
Nº Lote: 1
Nº Lote: 2
Nº Lote: 3
Evento de Apertura Apertura de ofertas
Descripción Oferta económica

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Proceso de Licitación

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: Sí

Información adicional subasta electrónica: El contrato se adjudicará por subasta, en la que cualquier interesado podrá
presentar una oferta tal y como prevé el artículo 143 de la Ley 33/2003, de 3 de noviembre, del Patrimonio de las



Administraciones Públicas.

ID 0000014037808 |  2024-000910126 | Sun, 25 Aug 2024 19:58:16:244 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
91328337723214184939744090111764541436 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023


